



บริษัท โอเอชทีแอล จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย
คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากห้องพัก	179,785	12,469	1,341.9%
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	217,223	56,838	282.2%
รายได้จากร้านค้าภายนอกโรงแรม	38,766	13,349	190.4%
รายได้อื่น ๆ	43,733	23,893	83.0%
รายได้จากการประกอบกิจการโรงแรม	479,507	106,549	350.0%
ต้นทุนขายและบริการ	321,314	176,104	82.5%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	138,589	64,052	116.4%
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	29,297	28,394	3.2%
ขาดทุนสุทธิ	(8,022)	(174,236)	(95.4%)

ผลการดำเนินงานทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการประกอบกิจการโรงแรม เพิ่มขึ้น 373.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 350.0 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากการเพิ่มขึ้นของจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางเข้ามาในประเทศ และการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดของ Covid-19 ส่งผลให้โรงแรมมีรายได้จากค่าห้องพักเพิ่มขึ้น 167.3 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 1,341.9 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้น 160.4 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 282.2 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ในส่วนของรายจ่าย บริษัทมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 321.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 145.2 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 82.5 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงมีการควบคุมต้นทุนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 158.2 ล้านบาทในไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 ในขณะที่ไตรมาสที่ 3 ของปี 2564 บริษัทมีผลขาดทุนขั้นต้น 69.6 ล้านบาท ในไตรมาสนี้บริษัทมีค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 74.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 116.4 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 0.9 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.2 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวที่เพิ่มขึ้นในระหว่างปี 2565

จากสาเหตุดังกล่าวข้างต้น บริษัทรายงานผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 จำนวน 8.0 ล้านบาท ลดลงจำนวน 166.2 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 95.4 เมื่อเปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 174.2 ล้านบาท ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

น.ส. อุบลวดี มณีสาข
ผู้อำนวยการฝ่ายการเงิน